
 
 

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

 5 -я сессия 3-го созыва 

 

   РЕШЕНИЕ   

                                                                                                                                                                   

28 ноября 2024 года                             с. Ароматное                                                № 21 

 

О внесении изменений в решение 47-й сессии II-го созыва Ароматновского сельского 

совета от 29.09.2022 №339 «О передаче из муниципальной собственности Ароматновского 

сельского поселения на баланс ГУП РК «Вода Крыма недвижимого имущества   

(пожарный гидрант), установленный в с. Красногорье по ул. 70 лет Октября» 

 

Руководствуясь   Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  в 

соответствии с  Порядком передачи имущества Ароматновского сельского поселения  в 

Федеральную собственность, государственную собственность, муниципальную 

собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения,   утвержденного   23-й сессией   I-го 

созыва  Ароматновского сельского совета от 13.10.2015 года №154 ( с изменениями),  

рассмотрев письмо ГУП РК «Вода Крыма « от 17.10.2024 №22813/01.1-12/01  

 

Ароматновский сельский совет  РЕШИЛ: 

 

1.Внести  в решение 47-й сессии II-го созыва Ароматновского сельского совета от 

29.09.2022 №339 «О передаче из муниципальной собственности Ароматновского 

сельского поселения на баланс ГУП РК «Вода Крыма недвижимого имущества (пожарный 

гидрант), установленный в с. Красногорье по ул. 70 лет Октября» (далее - Решение), 

следующие изменения: 

1.1.Заменить  слово «недвижимое»   на слово  «движимое». 

1.2.Изложить наименование Решения в следующем виде «О даче согласия на 

передачу движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

собственность Республики Крым». 

2.Изложить пункты Решения в следующем виде: 

«1.Дать согласие на передачу движимого имущества (пожарный гидрант, 

установленный по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Красногорье, ул.70 

лет Октября, общей стоимостью 73 544,00 руб.) из муниципальной собственности 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в собственность Республики Крым. 

2.Передать из муниципальной собственности муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

собственность Республики Крым, пожарный гидрант, расположенный по адресу: 



Республика Крым, Белогорский район, с. Красногорье, ул. 70 лет Октября, общей 

стоимостью 73 544,00 руб.». 

 3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  на 

информационном стенде Ароматновского сельского поселения,   в сетевом издании 

«Официальный сайт Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (ароматное-совет.рф), на странице сайта муниципального образования 

Белогорский район, Ароматновское сельское поселение государственной 

информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым»  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

           5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                      И.В.Кудинов   

 


